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WIEDZA NA KLIKNIĘCIE

Wiedza na kliknięcie

Centrum Kształcenia na Odległość na Wsiach ruszyło w Kłodzie. Można tu odbyć 20
bezpłatnych kursów. A wkrótce będzie 50

Grzegorz Forkasiewicz, wójt gminy Rytwiany: - Centrum działa kilka dni, więc
nie można jeszcze oceniać tego projektu. Cieszy się coraz większą popularnością, bo coraz
więcej osób dowiaduje się o jego istnieniu, a przede wszystkim o bogatej ofercie szkoleń.
Centrum jest dla każdego mieszkańca, nie tylko gminy, ale i powiatu.

Paweł Jastrząb, opiekun i trener w Centrum: - Nauka na tej platformie jest
niezwykle  prosta.  Każdy  kursant  po  zdaniu  egzaminu  otrzyma  specjalny  certyfikat,  który
będzie mógł wykorzystać w dalszej karierze zawodowej. Kursy są bezpłatne i dla każdego.
Osoby  niepełnosprawne  mają  do  dyspozycji  komputer  przenośny  z  pełnym
oprogramowaniem.

W Kłodzie, w gminie Rytwiany, powstało jedyne w powiecie staszowskim Centrum Kształcenia
na Odległość na Wsiach. Można się tutaj nauczyć prawie wszystkiego. I to za darmo!
Placówka w Kłodzie jest jednym z 14 centrów, jakie zlokalizowano w naszym województwie i
jedynym w powiecie  staszowskim.  O  jego  realizację  na  swoim terenie  zabiegały  gminy
Szydłów  i  Rytwiany.  W  efekcie  centrum  powstało  w  Kłodzie  w  budynku  starej  Szkoły
Podstawowej. Paradoksalnie szkoła nadal tam istnieje, jednak w innej nieco formie.

Co kryje się pod tą dość długą nazwą? Centrum Kształcenia na Odległość na Wsiach jest
częścią programu wdrażanego przez Centrum Kształcenia Ustawicznego i  Praktycznego z
Zielonej Góry, lidera całego projektu. Pieniądze na ten cel pochodzą z Unii Europejskiej, a
konkretnie z Europejskiego Funduszu Społecznego. - Ze swojej strony gmina wydała około 11
tysięcy złotych na dostosowanie budynku do potrzeb centrum - mówi Grzegorz Forkasiewicz,
wójt gminy Rytwiany. Jednak te koszty zostaną gminie w całości zwrócone.

MAJĄ KURSY NA WSZYSTKO



Centrum uroczyście otworzył  6 marca wójt  Forkasiewicz wespół  z  zaproszonymi gośćmi:
przedstawicielami władz powiatu staszowskiego, burmistrzami i  wójtami gmin sąsiednich,
dyrektorami szkół i przedstawicielami środowisk wspierających osoby niepełnosprawne.

Bardzo  mi  s ię  tutaj  podoba.  Chętnie
skorzystam z kilku szkoleń - mówi Angelika.

Internetowa  szkoła  wyposażona  jest  w  10  nowoczesnych  komputerów  z  dostępem  do
Internetu. Może z nich skorzystać każdy, kto tylko będzie miał na to ochotę. Internetowa
szkoła w Kłodzie oferuje jak na razie możliwość odbycia ponad 20 kursów. Jednak do końca
czerwca będzie ich dokładnie 50. Już teraz można się przeszkolić z zakresu przedmiotów
humanistycznych, ścisłych, języka angielskiego, obsługi komputera i informatyki. Można też
odbyć szkolenie z zakresu opieki nad dziećmi. Do końca czerwca dojdą kolejne, a wśród nich
takie  szkolenia  jak  telemarketer,  asystent  bankowości,  broker  ubezpieczeniowy,  grafik
komputerowy, handlowiec, księgowy, organizator agrobiznesu i wiele innych. Oprócz tego
jest  pełny  dostęp  do  internetu.  Na  wyposażeniu  centrum  jest  jeszcze  urządzenie
wielofunkcyjne do drukowania i kopiowania oraz faks. Szkolić można się od wtorku do soboty
przez cztery godziny dziennie.

WIRTUALNA SZKOŁA DLA KAŻDEGO

Szkolenia nie sprowadzają się tylko do ćwiczeń w Internecie, za którymi nic nie idzie.
Każdy  kurs  kończy  się  egzaminem.  Zdanie  egzaminu  to  otrzymanie  certyfikatu.  Będzie  go
można  z  powodzeniem  dopiąć  do  pozostałych  dokumentów  starając  się  o  pracę,  lub
podwyżkę.
- O ile kurs można sobie rozłożyć w dowolnym czasie, o tyle po jego zakończeniu osoba, która
chce zdawać egzamin musi się umówić na konkretny dzień i konkretną godzinę, aby go odbyć
- mówi Paweł Jastrząb, trener w centrum. Jest osobą, która odpowiada za przebieg kursów i
egzaminów oraz pomaga w ewentualnych problemach.
Z bezpłatnych szkoleń mogą korzystać też osoby niepełnosprawne, zarówno na miejscu, jak
też we własnym domu. - Dla ich potrzeb przygotowano laptopa z pełnym oprogramowaniem -
mówi Paweł Jastrząb. Wystarczy się tylko skontaktować z centrum na przykład telefonicznie i
poprosić o wypożyczenie laptopa.



Paweł Jastrząb pokazuje możliwości szkoleń w
wirtualnej szkole w Kłodzie.

Mimo,  że  centrum działa  od  kilku  dni,  to  liczba  korzystających  ze  zdobyczy  cywilizacji
przewyższa możliwości centrum. Największą grupę korzystających stanowi młodzież, choć
wirtualną  szkołę  odwiedziło  też  kilka  dorosłych,  starszych  osób,  które  rozpoczęły  naukę
języka obcego, czy obsługi komputera.

WARTO SPRÓBOWAĆ

Wśród młodych są przeważnie maturzyści, którzy korzystają z kursów przedmiotowych typu
chemia, biologia, geografia, matematyka czy historia. Każde wirtualne szkolenie jest bardzo
proste w obsłudze, nawet dla osób, które nie miały dotąd zbyt wielu okazji do pracy na
komputerze. - Wystarczy tylko czytać to, co jest napisane na ekranie i klikać myszką - mówi
Paweł Jastrząb. Bardzo przydatnym narzędziem dla korzystających z tej wirtualnej szkoły jest
dostęp do obszernej biblioteki multimedialnej oraz słowników.
- Podoba mi się tutaj, to naprawdę świetny pomysł -mówi Angelika. Przyjechała tutaj po raz
pierwszy. Gdy odwiedziliśmy Centrum, poznawała podstawy technik komputerowych. - Jest
jeszcze wiele rzeczy, których chciałabym się nauczyć. Fajnie, że można z tego skorzystać -
dodaje.

Kontakt z centrum: Centrum Kształcenia na Odległość na Wsiach mieści się w Kłodzie w
budynku po byłej Szkole Podstawowej, przy ulicy Jana Pawła II 63. Godziny otwarcia: wtorek:
10-14, środa: 14-18, czwartek: 14-18, piątek: 10-14, sobota: 14-18. Kontakt z centrum: e-
mail: centrum@rytwiany.com, telefon: 015-864-75-13.
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